UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVY
V/v tổ chức hội thảo khoa học ứng

dụng dinh dưỡng miễn dịch

Thanh Hóa, ngày       tháng 11  năm 2020

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần Sữa VitaDairy Viet Nam;

- Trung Tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh (có danh sách

    kèm theo);

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố (có danh sách

    kèm theo).

Sở Y tế nhận được văn bản 5657/BYT-BM-TE ngày 19/10/2020 của Bộ

Y tế về việc tổ chức hội thảo khoa học về dinh dưỡng miễn dịch cho trẻ em tại

địa phương; văn bản số 058/2020/CV-Vita ngày 21/10/2020 của Công ty Cổ

phần Sữa VitaDairy Viet Nam. Theo đó, tổ chức hội thảo khoa học “Ứng dụng

dinh dưỡng miễn dịch” cụ thể như sau:

- Đại biểu tham dự: như phụ lục 01 đính kèm.

- Thời gian: ½ ngày, khai mạc 9h00 ngày 12/11/2020 (Thứ Năm).

- Địa điểm: Trung tâm hội nghị 25B tỉnh Thanh Hóa – 133 Quang Trung,

Phường Ngọc Trạo, TP Thanh Hóa, Tỉnh Thanh Hóa.

- Nội dung chương trình hội thảo: như phụ lục 02 đính kèm.

Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa làm đầu mối phối

hợp với Công ty Cổ phần sữa VitaDairy Việt Nam tổ chức thực hiện. Tổng hợp

danh sách đại biểu tham dự hội thảo và báo cáo kết quả thực hiện sau khi

chương trình kết thúc.

2. Bệnh viện đa khoa, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố: Các

Bệnh viện lập danh sách theo mẫu gửi về Trung tâm Y tế. Giao Trung tâm Y tế

huyện, thị xã, thành phố thông báo cho trạm y tế các xã, phường, thị trấn và là

đầu mối tổng hợp danh sách cán bộ tham dự.

3. Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh: Lập danh sách theo

mẫu gửi về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

4. Công ty Cổ phần Sữa VitaDairy Viet Nam: Trong quá trình tổ chức Hội

thảo phải tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật và đảm bảo công tác

phòng chống dịch Covid-19 trong tình hình mới.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

2

Danh sách đại biểu tham dự hội thảo theo mẫu (phụ lục 3) gửi về Phòng Kế

hoạch nghiệp vụ - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hoá qua địa chỉ email:

vanlam1903@gmail.com trước ngày 08/11/2020 để làm căn cứ xác nhận và hỗ trợ

kinh phí cho các đại biểu tham dự. Chi tiết liên hệ CN. Lê Văn Lâm – SĐT:

0978.763.881.

Đối với những huyện từ 30km trở lên Công ty Cổ phần sữa VitaDairy Việt Nam

sẽ bố trí thuê xe cho đại biểu tham dự. Tất cả cán bộ tham dự có hỗ trợ tiền ăn trưa

(Chi tiết di chuyển xin liên hệ Mr. Phạm Thanh Tuyền – SĐT. 0975.587.790).

Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/h);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Bộ Y tế (b/c);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

mailto:vanlam1903@gmail.com

Phụ lục 1

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ VÀ SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU THAM DỰ

Hội thảo khoa học ứng dụng Dinh dưỡng miễn dịch

(Kèm theo giấy mời số         /GM-SYT ngày      tháng 11 năm 2020 của Sở Y tế)

TT Tên cơ sở
Số đại biểu

tham dự
Ghi chú

1.  Sở Y tế  2 Lãnh đạo Sở, Phòng NVY

2.
Trung tâm kiểm soát bệnh

tật tỉnh Thanh Hóa
16

Đại diện Lãnh đạo, khoa dinh

dưỡng, phòng khám đa khoa, phòng

chống bệnh truyền nhiễm…

3.  Bệnh viện đa khoa tỉnh 6

 Đại diện Lãnh đạo, các khoa:

Khám bệnh, phòng điều dưỡng,

dinh dưỡng, khoa nội tiêu hóa

4.  Bệnh viện Nội tiết 3
Đại diện Lãnh đạo, Khoa khám

bệnh, khoa dinh dưỡng.

5.  Bệnh viện Phổi 2 Đại diện lãnh đạo, khoa khám bệnh

6.  Bệnh Viện Phụ sản 10

Đại diện Lãnh đạo, khoa sản, khoa

khám bệnh, khoa sơ sinh, phòng

điều dưỡng, bộ phận dinh dưỡng.

7.  Bệnh viện Da liễu 1 Lãnh đạo

8.  Bệnh viện Nhi 10

Lãnh đạo, khoa khám bệnh, khoa

tiêu hóa, khoa nội, khoa ngoại,

khoa sơ sinh, khoa dinh dưỡng

9.  Bệnh viện Ung Bướu 2
Lãnh đạo, Khoa khám bệnh hoặc

bộ phận dinh dưỡng tiết chế

10.

Bệnh viện đa khoa 16

huyện, thị xã, thành phố (02

đại biểu/bệnh viện x 16

bệnh viện)

32

TP. Thanh Hóa, TP. Sầm Sơn, TX.

Bỉm Sơn, TX. Nghi Sơn, Hà Trung,

Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoằng Hóa,

Vĩnh Lộc, Yên Định, Triệu Sơn,

Thọ Xuân, Thiệu Hóa, Đông Sơn,

Nông Cống, Quảng Xương

11.

Trung tâm Y tế 16 huyện,

thị xã, thành phố: 02 đại

biểu/Trung tâm x 16 huyện

+ 01 cán bộ/trạm y tế (384

trạm Y tế)

416

TP. Thanh Hóa, TP. Sầm Sơn, TX.

Bỉm Sơn, TX. Nghi Sơn, Hà Trung,

Nga Sơn, Hậu Lộc, Hoằng Hóa,

Vĩnh Lộc, Yên Định, Triệu Sơn,

Thọ Xuân, Thiệu Hóa, Đông Sơn,

Nông Cống, Quảng Xương

DANH SÁCH SỐ LƯỢNG ĐẠI BIỂU CHI TIẾT THEO ĐƠN VỊ

Tham dự Hội thảo khoa học ứng dụng Dinh dưỡng miễn dịch của từng huyện

TT Đơn vị Số lượng đại biểu Khoảng cách Ghi chú

I. Khoảng cách < 30km

1.  Hoằng Hóa 41 < 30 km

2.  TP Thanh Hoá 38 < 30 km

3.  TP. Sầm Sơn 15 < 30 km

4.  Đông Sơn 18 < 30 km

5.  Thiệu Hoá 29 < 30 km

II. Khoảng cách > 30km

6.  Nông Cống 33 > 30 km

7.  Nga Sơn 28 > 30 km

8.  Hậu Lộc 27 > 30 km

9.  TX. Nghi sơn 35 > 30 km

10.  TX. Bỉm Sơn 11 > 30 km

11.  Quảng Xương 30 > 30 km

12.  Thọ Xuân 34 > 30 km

13.  Yên định 30 > 30 km

14.  Hà Trung 24 > 30 km

15.  Vĩnh Lộc 17 > 30 km

16.  Triệu Sơn 38 > 30 km

Phụ lục 2

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo khoa học ứng dụng Dinh dưỡng miễn dịch

(Kèm theo giấy mời số         /GM-SYT ngày      tháng      năm 2020 của Sở Y tế)

Thời gian: 09h00 ngày 12/11/2020 (Thứ Năm)

Địa điểm: Trung tâm hội nghị 25B tỉnh Thanh Hóa - 133 Quang Trung,

Phường Ngọc Trạo, TP Thanh Hóa, Tỉnh Thanh Hóa.

Thời gian Nội dung Người thực hiện

9h00 – 9h30

Đón tiếp khách mời

Chiếu clip “Khoảng trống miễn dịch”

Tóm tắt các hội thảo tại (HN, Cần Thơ,

HCM, Đà Nẵng)

BTC - Công ty Cổ phần sữa

VitaDairy Việt Nam

9h30 – 9h35
Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu tham

dự hội thảo

BTC - Công ty Cổ phần sữa

VitaDairy Việt Nam

9h35 – 9h40
Phát biểu phát động hành động năm

Dinh dưỡng miễn dịch

Đại diện Vụ SKBMTE - Bộ Y

tế

9h45 – 09h55
Phát biểu chào mừng và khai mạc hội

thảo

Đại diện Lãnh đạo Sở Y tế

Thanh Hóa

09h55 – 10h25

Khoảng trống miễn dịch ở trẻ và những

nguy cơ khi trẻ nằm trong khoảng trống

miễn dịch

PGS.TS Nguyễn Thị Diệu

Thuý - Trưởng bộ môn Nhi,

Đại học Y Hà Nội

10h25 – 10h55

Giải pháp dinh dưỡng giúp trẻ lấp đầy

khoảng trống miễn dịch, có sức khoẻ tốt

để đảm bảo hiệu quả và lịch trình tiêm

vacxin

PGS.TS Nguyễn Thị Việt Hà -

Trưởng bộ môn Nhi Đại học Y

Hà Nội - Khoa Tiêu hoá Bệnh

viện Nhi Trung Ương

10h55 – 11h15
Ứng dụng dinh dưỡng miễn dịch trong

các sản phẩm dinh dưỡng

Ths.Ds. Ngô Huyền Trang -

Công ty Cổ phần sữa VitaDairy

Việt Nam

11h15 – 11h30
Toạ đàm các vấn đề về dinh dưỡng và

sản phẩm
Báo cáo viên

11h30 Bế mạc Tặng quà và tiễn khách (BTC)

Phụ lục 3:

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Tham dự Hội thảo khoa học ứng dụng Dinh dưỡng miễn dịch

 (Yêu cầu điền đầy đủ thông tin và đăng ký danh sách chính xác)

 Đơn vị: ……………………………………………………………………

TT Họ và tên Chức vụ
Đơn vị

công tác
SĐT Ghi chú

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

…

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T15:37:51+0700

		2020-11-03T15:56:22+0700

		2020-11-03T15:57:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-03T15:58:19+0700

		2020-11-03T15:59:45+0700

		2020-11-03T16:00:18+0700

		2020-11-03T16:00:47+0700

		2020-11-03T16:01:27+0700